
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 січня 2023 року. № 4/3 
 
 

Про затвердження  
ОПП 184 «Новітні технології розробки  
родовищ корисних копалин» та навчальних планів до неї, 
 на другому (магістерському) рівні вищої освіти 

 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь завідувача кафедрою базових галузей 
промисловості Пашинського В.В., з інформацією стосовно створення нової освітньо-
професійної програми «Новітні технології розробки родовищ корисних копалин», який 
зазначив що, створення програми «Новітні технології розробки родовищ корисних 
копалин» було ініційовано в результаті обговорення існуючих освітніх програм 184 
«Технології відкритої розробки родовищ» та 184 «Технології підземної розробки 
родовищ», на стратегічних сесіях з представниками стейкхолдерів та здобувачів освіти, 
представники Групи Метінвест рекомендували Університету забезпечити більш 
універсальну підготовку гірників, які повинні мати знання одночасно в сфері технологій 
підземної та відкритої розробки, особливо з огляду на те, що на частині активів Групи 
розробка корисних копалин здійснюється з використанням обох підходів, в новій освітній 
програмі було представлено розширене тлумачення деяких ПРН з одночасним 
збереженням тих результатів навчання, які вже були досягнуті здобувачами освітніх 
програм 184 «Технології відкритої розробки родовищ» та 184 «Технології підземної 
розробки родовищ». На цій підставі: 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити освітньо-професійну програму 184 «Новітні технології розробки 
родовищ корисних копалин» на другому (магістерському) рівні вищої освіти. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректор-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 
 


